
UCHWAŁA NR XIII/112/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE 

z dnia 5 lutego 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Krotoszyn na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 
236, 237, 242, 258, 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XI/92/2024 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 30 grudnia 2024 z późn. zm. 
w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Krotoszyn na rok 2025 wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Określa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 252 935 111,52 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1, z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 225 772 476,95 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 

2. dochody majątkowe w wysokości 27 162 634,57 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3.”. 

2. § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 262 848 167,89 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 4 i Nr 5 z tego: 

1. wydatki bieżące w wysokości 211 718 683,71 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6 

2. wydatki majątkowe w wysokości 51 129 484,18 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 7.”. 

3. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Określa się deficyt budżetu w wysokości -9 913 056,37 zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach w kwocie 60 451,60 zł, wolnymi środkami, o których mowa 
w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 1 290 892,75 zł, przychodami z zaciągniętych pożyczek 
i kredytów na rynku krajowym w kwocie 2 688 618,17 zł, przelewami dokonanymi z lokat z lat 
ubiegłych w kwocie 5 873 093,85 zł. ”. 

4. § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 16 203 562,04 zł 
i łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 6 290 505,67 złzgodnie z załącznikiem 
Nr 8.”. 

5. § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Określa się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy i Miasta: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 6 207 492,00 zł 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 20 978 
263,81 zł,zgodnie z załącznikiem Nr 9.”. 

6. § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Określa się plan funduszu sołeckiego zgodnie z załącznikiem Nr 11.”. 

7. § 11 otrzymuje brzmienie: 

Id: 86473294-47B1-4437-B086-D970A3A8A8AB. Podpisany Strona 1



„§ 11. Określa się plan dochodów i wydatków Miasta i Gminy Krotoszyn związanych 
z realizacją zadań na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 
zgodnie z załącznikiem Nr 15.”. 

8. § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. Określa się plan dochodów i wydatków Miasta i Gminy Krotoszyn z funduszu pomocy 
dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa zgodnie z załącznikiem Nr 16.”. 

9. § 14 otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. Określa się plan dochodów i wydatków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
zgodnie z załącznikiem Nr 18.”. 

10. Po § 14 dodaje się § 14a w brzmieniu: 

„§ 14a. Określa się plan dochodów i wydatków funduszu przeciwdziałania Covid-19 zgodnie 
z załącznikiem Nr 19.”. 

§ 2. Zmiany w planie dochodów Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku przedstawia załącznik nr 
1 do uchwały. 

§ 3. Zmiany w planie dochodów bieżących Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku przedstawia 
załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 4. Zmiany w planie wydatków Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku przedstawia załącznik nr 
3 do uchwały. 

§ 5. Zmiany w planie wydatków w grupach Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku przedstawia 
załącznik nr 4 do uchwały. 

§ 6. Zmiany w planie wydatków bieżących Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku przedstawia 
załącznik nr 5 do uchwały. 

§ 7. Zmiany w planie wydatków majątkowychMiasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku przedstawia 
załącznik nr 6 do uchwały. 

§ 8. Zmiany w planie przychodów i rozchodów Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku przedstawia 
załącznik nr 7 do uchwały. 

§ 9. Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku 
przedstawia załącznik nr 8 do uchwały. 

§ 10. Zmiany w planie funduszu sołeckiego Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku przedstawia 
załącznik nr 9 do uchwały. 

§ 11. Zmiany w planie dochodów i wydatków Miasta i Gminy Krotoszyn związanych z realizacją 
zadań na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 roku przedstawia 
załącznik nr 10 do uchwały. 

§ 12. Zmiany w planie dochodów i wydatków Miasta i Gminy Krotoszyn z funduszu pomocy 
dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa w 2025 roku przedstawia załącznik nr 11 do uchwały. 

§ 13. Zmiany w planie dochodów i wydatków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Miasta 
i Gminy Krotoszyn w 2025 roku przedstawia załącznik nr 12 do uchwały. 

§ 14. Zmiany w planie dochodów i wydatków funduszu przeciwdziałania Covid-19 Miasta i Gminy 
Krotoszyn w 2025 roku przedstawia załącznik nr 13 do uchwały. 

§ 15. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Krotoszyna. 

Id: 86473294-47B1-4437-B086-D970A3A8A8AB. Podpisany Strona 2



§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Krotoszynie 

 
 

Krzysztof Manista 

 

Id: 86473294-47B1-4437-B086-D970A3A8A8AB. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE 
W planie dochodów wprowadza się następujące zmiany, z tego: 
Dochody bieżące: 

Dz. Rozdz. § Treść Zmiana 

750     Administracja publiczna 2 974,12 

  75011   Urzędy wojewódzkie 376,12 

    2100 wprowadzono dofinansowanie na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy – nadanie nr PESEL 376,12 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 598,00 

    0950 wprowadzono odszkodowanie za uszkodzone tablety 2 598,00 

801     Oświata i wychowanie 20 748,00 

  80104   Przedszkola 9 028,00 

    0750 zwiększenie dochodów z tytułu zawartej umowy najmu w SP - Świnków 1 000,00 

    0950 wprowadzono odszkodowanie z ubezpieczenia mienia w Przedszkolu nr 1 8 028,00 

  80148   Stołówki szkolne i przedszkolne 11 720,00 

    0830 zwiększenie z tytułu wpłat za korzystanie z wyżywienia 11 720,00 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 284,00 

  85395   Pozostała działalność 4 284,00 

    2180 zwiększenie dochodów z tytułu refundacji podatku VAT za paliwo gazowe dla gospodarstw  4 284,00 

855     Rodzina 45 000,00 

  85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

45 000,00 

    0940 wpływ nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych  45 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -26 000,00 

  92116   Biblioteki -26 000,00 

    2320 zmniejszenie dochodów z tytułu porozumienia ze Starostwem Krotoszyńskim -26 000,00 

      Razem: 47 006,12 

 
W planie wydatków wprowadza się następujące zmiany, z tego: 
Wydatki bieżące: 
 

Dz. Rozdz. § Treść Zmiana 

020     Leśnictwo 0,00 

  02001   Gospodarka leśna 0,00 

    4210 Zmniejszenie planu wydatków i przekazanie do innej klasyfikacji budżetowej  -3 000,00 

    4300 Zwiększenie wydatków na prace na terenie lasu komunalnego 3 000,00 

600     Transport i łączność -37 000,00 

  60016   Drogi publiczne gminne -37 000,00 

    4270 Zmniejszenie planu wydatków i przekazanie do innej klasyfikacji budżetowej  -37 000,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 350 000,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 350 000,00 

    4590 Zwiększenie planu wydatków na wypłatę odszkodowań 350 000,00 

750     Administracja publiczna -4 025,88 

  75011   Urzędy wojewódzkie 376,12 

    
4350; 
4370 

Zwiększenie wydatków na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy – nadanie nr PESEL 376,12 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) -4 402,00 

    4210 Zakup 2 tabletów 2 598,00 

    4300 Zmniejszenie planu wydatków i przekazanie do innej klasyfikacji budżetowej  -7 000,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -6 500,00 

  75495   Pozostała działalność -6 500,00 

    4210 
Zmniejszenie planu wydatków i przekazanie do innej klasyfikacji budżetowej - przesunięcie 
środków funduszu sołeckiego na wydatki majątkowe 

-6 500,00 

758     Różne rozliczenia -350 000,00 

  75814   Różne rozliczenia finansowe -350 000,00 

    8550 Zmniejszenie planu wydatków i przekazanie do innej klasyfikacji budżetowej  -350 000,00 

Id: 86473294-47B1-4437-B086-D970A3A8A8AB. Podpisany Strona 4



801     Oświata i wychowanie 58 199,60 

  80101   Szkoły podstawowe 84 357,57 

    4010 Zwiększenie wydatków na Radę Osiedla nr 9 800,00 

    

4350, 
4370, 
4740, 
4750, 
4850, 
4860 

Zwiększenie wydatków na edukację uczniów z Ukrainy  43 957,57 

    4210 Stworzenie zewnętrznej ekopracowni przy Szkole Podstawowej im. bp. Michała Kozala w Kobiernie 19 600,00 

    4300 
Zmniejszenie planu wydatków i przekazanie do innej klasyfikacji budżetowej (-86,00) oraz 
Stworzenie zewnętrznej ekopracowni przy Szkole Podstawowej im. bp. Michała Kozala w Kobiernie 
(20.000,00) 

19 914,00 

    4430 Zwiększenie wydatków na ubezpieczenie majątku - SP Biadki 86,00 

  80103   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 229,10 

    4860 Zwiększenie wydatków na edukację uczniów z Ukrainy  1 229,10 

  80104   Przedszkola 17 897,09 

    2540 Zmniejszenie planu wydatków i przekazanie do innej klasyfikacji budżetowej  -14 200,00 

    4300 Zwiększenie wydatków na rozbiórkę zniszczonej wiaty na kubły oraz na pokrycie kosztów cateringu 20 748,00 

    

4370, 
4740, 
4750, 
4850, 
4860 

Zwiększenie wydatków na edukację uczniów z Ukrainy  11 349,09 

  80113   Dowożenie uczniów do szkół -207 684,16 

    4300 Zmniejszenie planu wydatków i przekazanie do innej klasyfikacji budżetowej  -211 600,00 

    4370 Zwiększenie wydatków na edukację uczniów z Ukrainy  3 915,84 

  80149   
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego 

14 200,00 

    2540 Zwiększenie wydatków na dotację dla niepublicznego przedszkola "U Zuzi" 14 200,00 

  80195   Pozostała działalność 148 200,00 

    4300 Zwiększenie wydatków na Radę Osiedla nr 9 (3.200,00 zł) oraz na inne potrzby oświatowe 148 200,00 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 284,00 

  85395   Pozostała działalność 4 284,00 

    
3110; 
4210 

zwiększenie wydatków z tytułu refundacji podatku VAT za paliwo gazowe dla gospodarstw  4 284,00 

855     Rodzina 45 000,00 

  85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

45 000,00 

    2910 Zwiększenie wydatków z tytułu zwrotu nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych z lat ubiegłych 45 000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 37 000,00 

  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 37 000,00 

    4170 Zwiększenie planu wydatków na sporządzenie ekspertyzy ornitologicznej 6 000,00 

    4210 Zmniejszenie planu wydatków i przekazanie do innej klasyfikacji budżetowej  -6 000,00 

    4300 Zwiększenie planu wydatków na demontaż letnich ogródków gastronomicznych 37 000,00 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg -1 476,00 

    4260 Zmniejszenie planu wydatków i przekazanie do innej klasyfikacji budżetowej  -1 476,00 

  90095   Pozostała działalność 1 476,00 

    4490 Zwiększenie planu wydatków na podatek akcyzowy od wyrobów węglowych 1 476,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -29 500,00 

  92105   Pozostałe zadania w zakresie kultury -1 500,00 

    4210 Zmniejszenie planu wydatków i przekazanie do innej klasyfikacji budżetowej  -3 000,00 

    4300 Zwiększenie wydatków na Radę Osiedla nr 9 1 500,00 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby -2 000,00 

    4270 
Zmniejszenie planu wydatków i przekazanie do innej klasyfikacji budżetowej - przesunięcie 
środków funduszu sołeckiego na wydatki majątkowe 

-2 000,00 

Id: 86473294-47B1-4437-B086-D970A3A8A8AB. Podpisany Strona 5



  92116   Biblioteki -26 000,00 

    2480 Zmniejszenie planu wydatków z tytułu zmiany porozumienia ze Starostwem Krotoszyńskim  -26 000,00 

926     Kultura fizyczna 1 500,00 

  92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 500,00 

    4300 Zwiększenie wydatków na Radę Osiedla nr 9 1 500,00 

      Razem: 68 957,72 

 
Wydatki majątkowe: 
 

Dz. Rozdz. § Treść Zmiana 

010   Rolnictwo i łowiectwo 5 000,00 

  01095   Pozostała działalność 5 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00 

     

Przesunięcie z wydatków bieżących środków funduszu sołeckiego na realizację zadania pn. "Kompleks 
rekreacyjny w Świnkowie" 

2 000,00 

     

Przesunięcie z wydatków bieżących środków funduszu sołeckiego na realizację zadania pn. "Plac pokoleń 
– zagospodarowanie terenu w Jasnym Polu" 

3 000,00 

600     Transport i łączność 6 500,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 6 500,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 500,00 

     

Przesunięcie z wydatków bieżących środków funduszu sołeckiego na realizację zadania pn. "Opracowanie 
dokumentacji na budowę ulicy Polnej w Chwaliszewie" 

6 500,00 

801     Oświata i wychowanie 27 000,00 

  80101   Szkoły podstawowe 27 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 000,00 
     Stworzenie zewnętrznej ekopracowni przy Szkole Podstawowej im. bp. Michała Kozala w Kobiernie 27 000,00 
      Razem 38 500,00 

 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Miasta i Gminy Krotoszyn na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 39 962,52 zł do kwoty 
16 203 562,04 zł, w tym: 

● wprowadza się „Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach” przychody w kwocie 60 451,60 zł 

● „Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy” ulegają zmniejszeniu o kwotę 
2 709 107,25 zł do kwoty 1 290 892,75 zł 

● wprowadza się „Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym” przychody w 
kwocie 2 688 618,17 zł 

Podsumowanie zmian przychodów Miasta i Gminy Krotoszyn przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

0,00 60 451,60 60 451,60 

- niewykorzystane środki pieniężne na pomoc Ukrainie 0,00 60 451,60 60 451,60 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 4 000 000,00 -2 709 107,25 1 290 892,75 

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym - pożyczki z BGK 
(KPO) 

0,00 2 688 618,17 2 688 618,17 

    

Id: 86473294-47B1-4437-B086-D970A3A8A8AB. Podpisany Strona 6



ROZCHODY 

Rozchody budżetu Miasta i Gminy Krotoszyn na rok 2025 zostają zmniejszone o kwotę 20 489,08 zł do kwoty 
6 290 505,67 zł, w tym: 

● „Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów” ulegają zmniejszeniu o kwotę 20 489,08 zł do 
kwoty 3 290 505,67 zł 

Podsumowanie zmian rozchodów Miasta i Gminy Krotoszyn przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów - BGK (KPO) 3 310 994,75 -20 489,08 3 290 505,67 

 

 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Krotoszynie 

  

Krzysztof Manista 

Id: 86473294-47B1-4437-B086-D970A3A8A8AB. Podpisany Strona 7



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XIII/112/2025 

Rady Miejskiej w Krotoszynie 
z dnia 05 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 2 300 373,57 2 974,12 2 303 347,69 

 75011  Urzędy wojewódzkie 681 032,00 376,12 681 408,12 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 376,12 376,12 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 619 071,57 2 598,00 1 621 669,57 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 2 598,00 2 598,00 

801   Oświata i wychowanie 11 085 413,18 20 748,00 11 106 161,18 

 80104  Przedszkola  5 382 820,00 9 028,00 5 391 848,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

0,00 1 000,00 1 000,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 8 028,00 8 028,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 2 211 660,00 11 720,00 2 223 380,00 

  0830 Wpływy z usług 1 196 010,00 11 720,00 1 207 730,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 477 176,23 4 284,00 1 481 460,23 

 85395  Pozostała działalność 1 477 176,23 4 284,00 1 481 460,23 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 4 284,00 4 284,00 

855   Rodzina 14 084 921,00 45 000,00 14 129 921,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego  

13 496 420,00 45 000,00 13 541 420,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 30 000,00 45 000,00 75 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 940 865,00 -26 000,00 2 914 865,00 

 92116  Biblioteki 172 000,00 -26 000,00 146 000,00 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

172 000,00 -26 000,00 146 000,00 

Razem 252 888 105,40 47 006,12 252 935 111,52 

Id: 86473294-47B1-4437-B086-D970A3A8A8AB. Podpisany Strona 8



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XIII/112/2025 

Rady Miejskiej w Krotoszynie 
z dnia 05 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów bieżących Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 1 856 938,64 2 974,12 1 859 912,76 

 75011  Urzędy wojewódzkie 681 032,00 376,12 681 408,12 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 376,12 376,12 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 175 636,64 2 598,00 1 178 234,64 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 2 598,00 2 598,00 

801   Oświata i wychowanie 3 390 600,00 20 748,00 3 411 348,00 

 80104  Przedszkola  410 320,00 9 028,00 419 348,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

0,00 1 000,00 1 000,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 8 028,00 8 028,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 2 211 660,00 11 720,00 2 223 380,00 

  0830 Wpływy z usług 1 196 010,00 11 720,00 1 207 730,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 477 176,23 4 284,00 1 481 460,23 

 85395  Pozostała działalność 1 477 176,23 4 284,00 1 481 460,23 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 4 284,00 4 284,00 

855   Rodzina 14 084 921,00 45 000,00 14 129 921,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego  

13 496 420,00 45 000,00 13 541 420,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 30 000,00 45 000,00 75 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 302 000,00 -26 000,00 276 000,00 

 92116  Biblioteki 172 000,00 -26 000,00 146 000,00 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

172 000,00 -26 000,00 146 000,00 

Razem 225 725 470,83 47 006,12 225 772 476,95 

Id: 86473294-47B1-4437-B086-D970A3A8A8AB. Podpisany Strona 9



Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr XIII/112/2025 

Rady Miejskiej w Krotoszynie 
z dnia 05 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 358 300,00 5 000,00 363 300,00 

 01095  Pozostała działalność 295 000,00 5 000,00 300 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 260 000,00 5 000,00 265 000,00 

020   Leśnictwo 69 800,00 0,00 69 800,00 

 02001  Gospodarka leśna 69 800,00 0,00 69 800,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 -3 000,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 55 000,00 3 000,00 58 000,00 

600   Transport i łączność 22 707 656,28 -30 500,00 22 677 156,28 

 60016  Drogi publiczne gminne 19 084 586,28 -30 500,00 19 054 086,28 

  4270 Zakup usług remontowych 788 544,34 -37 000,00 751 544,34 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 035 774,09 6 500,00 15 042 274,09 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 968 306,09 350 000,00 2 318 306,09 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 957 806,09 350 000,00 2 307 806,09 

  4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 285 000,00 350 000,00 635 000,00 

750   Administracja publiczna 25 381 995,00 -4 025,88 25 377 969,12 

 75011  Urzędy wojewódzkie 1 257 763,54 376,12 1 258 139,66 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 113,12 113,12 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 263,00 263,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 20 268 076,46 -4 402,00 20 263 674,46 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 227 000,00 2 598,00 229 598,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 170 077,65 -7 000,00 1 163 077,65 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 341 905,32 -6 500,00 2 335 405,32 

 75495  Pozostała działalność 231 300,00 -6 500,00 224 800,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 700,00 -6 500,00 12 200,00 

758   Różne rozliczenia 4 026 125,00 -350 000,00 3 676 125,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 500 000,00 -350 000,00 1 150 000,00 

  8550 Różne rozliczenia finansowe 1 500 000,00 -350 000,00 1 150 000,00 

Id: 86473294-47B1-4437-B086-D970A3A8A8AB. Podpisany Strona 10



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 130 136 656,03 85 199,60 130 221 855,63 

 80101  Szkoły podstawowe 55 500 808,46 111 357,57 55 612 166,03 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 059 200,00 800,00 5 060 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 861 220,00 19 600,00 880 820,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 993 597,95 19 914,00 1 013 511,95 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 22,04 22,04 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 124,20 124,20 

  4430 Różne opłaty i składki 47 190,00 86,00 47 276,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 25 000,00 11 484,01 36 484,01 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 51 298,00 24 551,96 75 849,96 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 20 000,00 3 956,26 23 956,26 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 4 000,00 3 819,10 7 819,10 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 305 892,05 27 000,00 332 892,05 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 4 912 890,00 1 229,10 4 914 119,10 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 500,00 1 229,10 1 729,10 

 80104  Przedszkola  33 327 214,67 17 897,09 33 345 111,76 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 5 341 248,00 -14 200,00 5 327 048,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 190 967,95 20 748,00 211 715,95 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 0,46 0,46 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 20 000,00 6 561,16 26 561,16 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 000,00 2 667,56 3 667,56 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 4 000,00 1 565,36 5 565,36 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 554,55 554,55 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 1 858 870,00 -207 684,16 1 651 185,84 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 288 820,00 -211 600,00 1 077 220,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 800,00 3 915,84 4 715,84 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 

3 569 777,32 14 200,00 3 583 977,32 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 850 129,92 14 200,00 864 329,92 

 80195  Pozostała działalność 10 100 986,02 148 200,00 10 249 186,02 

  4300 Zakup usług pozostałych 8 932 356,02 148 200,00 9 080 556,02 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 527 176,23 4 284,00 1 531 460,23 

 85395  Pozostała działalność 1 477 176,23 4 284,00 1 481 460,23 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 4 200,00 4 200,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 84,00 84,00 

855   Rodzina 15 072 615,00 45 000,00 15 117 615,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 13 638 664,00 45 000,00 13 683 664,00 

Id: 86473294-47B1-4437-B086-D970A3A8A8AB. Podpisany Strona 11



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

ubezpieczenia społecznego  

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

30 000,00 45 000,00 75 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 951 719,76 37 000,00 10 988 719,76 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 262 000,00 37 000,00 1 299 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 000,00 6 000,00 17 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 130 000,00 -6 000,00 124 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 900 000,00 37 000,00 937 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 5 850 000,00 -1 476,00 5 848 524,00 

  4260 Zakup energii 4 340 000,00 -1 476,00 4 338 524,00 

 90095  Pozostała działalność 414 753,21 1 476,00 416 229,21 

  4490 Pozostałe podatki na rzecz budżetu państwa 0,00 1 476,00 1 476,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 11 477 371,83 -29 500,00 11 447 871,83 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 854 145,60 -1 500,00 852 645,60 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 52 600,00 -3 000,00 49 600,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 231 745,60 1 500,00 233 245,60 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 799 792,60 -2 000,00 5 797 792,60 

  4270 Zakup usług remontowych 109 451,05 -2 000,00 107 451,05 

 92116  Biblioteki 2 517 000,00 -26 000,00 2 491 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 2 472 000,00 -26 000,00 2 446 000,00 

926   Kultura fizyczna 9 487 678,19 1 500,00 9 489 178,19 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 3 980 550,70 1 500,00 3 982 050,70 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 004 500,00 1 500,00 3 006 000,00 

Razem 262 740 710,17 107 457,72 262 848 167,89 

Id: 86473294-47B1-4437-B086-D970A3A8A8AB. Podpisany Strona 12



Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr XIII/112/2025 

Rady Miejskiej w Krotoszynie 
z dnia 05 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków w grupach Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku 

 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą Zmiana 
Plan po 
zmianie 

z tego: 

Wydatki 
bieżące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki 
majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 
jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2, 3 

wypłaty z 
tytułu 

gwarancji i 
poręczeń 

wydatki na 
obsługę 
długu 

wydatki 
inwestycyjne i 

zakupy 
inwestycyjne 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2, 3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 
010   Rolnictwo i łowiectwo 358 300,00 5 000,00 363 300,00 98 300,00 98 300,00 0,00 98 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 265 000,00 265 000,00 0,00 0,00 0,00 

 01095  Pozostała działalność 295 000,00 5 000,00 300 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 265 000,00 265 000,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 260 000,00 5 000,00 265 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 265 000,00 265 000,00 0,00 0,00 0,00 

020   Leśnictwo 69 800,00 0,00 69 800,00 69 800,00 69 800,00 0,00 69 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 02001  Gospodarka leśna 69 800,00 0,00 69 800,00 69 800,00 69 800,00 0,00 69 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 55 000,00 3 000,00 58 000,00 58 000,00 58 000,00 0,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 22 707 656,28 -30 500,00 22 677 156,28 5 408 789,80 5 403 789,80 0,00 5 403 789,80 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 17 268 366,48 17 268 366,48 33 022,39 0,00 0,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 19 084 586,28 -30 500,00 19 054 086,28 2 018 789,80 2 015 789,80 0,00 2 015 789,80 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 17 035 296,48 17 035 296,48 33 022,39 0,00 0,00 
  4270 Zakup usług remontowych 788 544,34 -37 000,00 751 544,34 751 544,34 751 544,34 0,00 751 544,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

15 035 774,09 6 500,00 15 042 274,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 042 274,09 15 042 274,09 0,00 0,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 968 306,09 350 000,00 2 318 306,09 981 306,09 975 306,09 0,00 975 306,09 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 1 337 000,00 700 000,00 0,00 637 000,00 0,00 

 70005  
Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

1 957 806,09 350 000,00 2 307 806,09 970 806,09 964 806,09 0,00 964 806,09 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 1 337 000,00 700 000,00 0,00 637 000,00 0,00 

  4590 
Kary i odszkodowania wypłacane na 
rzecz osób fizycznych 

285 000,00 350 000,00 635 000,00 635 000,00 635 000,00 0,00 635 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 25 381 995,00 -4 025,88 25 377 969,12 24 462 570,34 23 318 870,34 19 269 756,87 4 049 113,47 0,00 1 007 500,00 136 200,00 0,00 0,00 915 398,78 915 398,78 681 186,00 0,00 0,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 1 257 763,54 376,12 1 258 139,66 1 258 139,66 1 258 139,66 1 159 359,56 98 780,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4350 

Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

0,00 113,12 113,12 113,12 113,12 0,00 113,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4370 
Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

0,00 263,00 263,00 263,00 263,00 0,00 263,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75023  
Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 

20 268 076,46 -4 402,00 20 263 674,46 19 348 275,68 19 182 075,68 16 206 047,31 2 976 028,37 0,00 30 000,00 136 200,00 0,00 0,00 915 398,78 915 398,78 681 186,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 227 000,00 2 598,00 229 598,00 229 598,00 229 598,00 0,00 229 598,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 170 077,65 -7 000,00 1 163 077,65 1 163 077,65 1 163 077,65 0,00 1 163 077,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

2 341 905,32 -6 500,00 2 335 405,32 2 085 405,32 1 945 405,32 1 318 301,35 627 103,97 50 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75495  Pozostała działalność 231 300,00 -6 500,00 224 800,00 74 800,00 74 800,00 0,00 74 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 700,00 -6 500,00 12 200,00 12 200,00 12 200,00 0,00 12 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 4 026 125,00 -350 000,00 3 676 125,00 3 676 125,00 3 676 125,00 0,00 3 676 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 500 000,00 -350 000,00 1 150 000,00 1 150 000,00 1 150 000,00 0,00 1 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  8550 Różne rozliczenia finansowe 1 500 000,00 -350 000,00 1 150 000,00 1 150 000,00 1 150 000,00 0,00 1 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 130 136 656,03 85 199,60 130 221 855,63 114 864 447,40 100 041 119,52 75 702 054,31 24 339 065,21 13 652 727,88 1 170 600,00 0,00 0,00 0,00 15 357 408,23 15 357 408,23 0,00 0,00 0,00 
 80101  Szkoły podstawowe 55 500 808,46 111 357,57 55 612 166,03 52 556 960,80 49 305 913,52 42 769 920,23 6 535 993,29 2 487 367,28 763 680,00 0,00 0,00 0,00 3 055 205,23 3 055 205,23 0,00 0,00 0,00 

  4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 5 059 200,00 800,00 5 060 000,00 5 060 000,00 5 060 000,00 5 060 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 861 220,00 19 600,00 880 820,00 880 820,00 880 820,00 0,00 880 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 993 597,95 19 914,00 1 013 511,95 1 013 511,95 1 013 511,95 0,00 1 013 511,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4350 

Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

0,00 22,04 22,04 22,04 22,04 0,00 22,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 86473294-47B1-4437-B086-D970A3A8A8AB. Podpisany Strona 13



Dział Rozdział § Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą Zmiana 
Plan po 
zmianie 

z tego: 

Wydatki 
bieżące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki 
majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 
jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2, 3 

wypłaty z 
tytułu 

gwarancji i 
poręczeń 

wydatki na 
obsługę 
długu 

wydatki 
inwestycyjne i 

zakupy 
inwestycyjne 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2, 3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

  4370 
Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 0,00 124,20 124,20 124,20 124,20 0,00 124,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4430 Różne opłaty i składki 47 190,00 86,00 47 276,00 47 276,00 47 276,00 0,00 47 276,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

25 000,00 11 484,01 36 484,01 36 484,01 36 484,01 36 484,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

51 298,00 24 551,96 75 849,96 75 849,96 75 849,96 75 849,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4850 

Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

20 000,00 3 956,26 23 956,26 23 956,26 23 956,26 23 956,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

4 000,00 3 819,10 7 819,10 7 819,10 7 819,10 0,00 7 819,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

305 892,05 27 000,00 332 892,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 332 892,05 332 892,05 0,00 0,00 0,00 

 80103  
Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

4 912 890,00 1 229,10 4 914 119,10 4 704 119,10 4 573 599,10 3 857 910,00 715 689,10 0,00 130 520,00 0,00 0,00 0,00 210 000,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

500,00 1 229,10 1 729,10 1 729,10 1 729,10 0,00 1 729,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80104  Przedszkola  33 327 214,67 17 897,09 33 345 111,76 21 352 908,76 13 410 455,04 11 402 364,08 2 008 090,96 7 914 943,72 27 510,00 0,00 0,00 0,00 11 992 203,00 11 992 203,00 0,00 0,00 0,00 

  2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 

5 341 248,00 -14 200,00 5 327 048,00 5 327 048,00 0,00 0,00 0,00 5 327 048,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 190 967,95 20 748,00 211 715,95 211 715,95 211 715,95 0,00 211 715,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4370 
Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

0,00 0,46 0,46 0,46 0,46 0,00 0,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

20 000,00 6 561,16 26 561,16 26 561,16 26 561,16 26 561,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4750 
Wynagrodzenia nauczycieli 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

1 000,00 2 667,56 3 667,56 3 667,56 3 667,56 3 667,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4850 

Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

4 000,00 1 565,36 5 565,36 5 565,36 5 565,36 5 565,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

0,00 554,55 554,55 554,55 554,55 0,00 554,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 1 858 870,00 -207 684,16 1 651 185,84 1 651 185,84 1 651 185,84 553 930,00 1 097 255,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 288 820,00 -211 600,00 1 077 220,00 1 077 220,00 1 077 220,00 0,00 1 077 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4370 
Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 800,00 3 915,84 4 715,84 4 715,84 4 715,84 0,00 4 715,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

3 569 777,32 14 200,00 3 583 977,32 3 583 977,32 2 196 830,00 2 063 040,00 133 790,00 1 362 147,32 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2540 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 

850 129,92 14 200,00 864 329,92 864 329,92 0,00 0,00 0,00 864 329,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195  Pozostała działalność 10 100 986,02 148 200,00 10 249 186,02 10 149 186,02 9 988 986,02 23 000,00 9 965 986,02 10 000,00 150 200,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 8 932 356,02 148 200,00 9 080 556,02 9 080 556,02 9 080 556,02 0,00 9 080 556,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853   
Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

1 527 176,23 4 284,00 1 531 460,23 1 531 460,23 84,00 0,00 84,00 50 000,00 4 200,00 1 477 176,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395  Pozostała działalność 1 477 176,23 4 284,00 1 481 460,23 1 481 460,23 84,00 0,00 84,00 0,00 4 200,00 1 477 176,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  3110 Świadczenia społeczne 0,00 4 200,00 4 200,00 4 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 84,00 84,00 84,00 84,00 0,00 84,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 15 072 615,00 45 000,00 15 117 615,00 15 117 615,00 2 976 051,00 1 952 954,00 1 023 097,00 0,00 12 141 564,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie 
z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 

13 638 664,00 45 000,00 13 683 664,00 13 683 664,00 1 747 215,00 1 521 996,00 225 219,00 0,00 11 936 449,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 86473294-47B1-4437-B086-D970A3A8A8AB. Podpisany Strona 14



Dział Rozdział § Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą Zmiana 
Plan po 
zmianie 

z tego: 

Wydatki 
bieżące 

w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: 

wydatki 
majątkowe 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wydatki 
jednostek 

budżetowych: 

z tego: z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2, 3 

wypłaty z 
tytułu 

gwarancji i 
poręczeń 

wydatki na 
obsługę 
długu 

wydatki 
inwestycyjne i 

zakupy 
inwestycyjne 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2, 3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego  

  2910 

Zwrot dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 

30 000,00 45 000,00 75 000,00 75 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 10 951 719,76 37 000,00 10 988 719,76 7 176 653,21 6 652 653,21 17 000,00 6 635 653,21 524 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 812 066,55 3 812 066,55 0,00 0,00 0,00 

 90004  
Utrzymanie zieleni w miastach i 
gminach 1 262 000,00 37 000,00 1 299 000,00 1 159 000,00 1 159 000,00 17 000,00 1 142 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 000,00 6 000,00 17 000,00 17 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 130 000,00 -6 000,00 124 000,00 124 000,00 124 000,00 0,00 124 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 900 000,00 37 000,00 937 000,00 937 000,00 937 000,00 0,00 937 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 5 850 000,00 -1 476,00 5 848 524,00 4 548 524,00 4 548 524,00 0,00 4 548 524,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 
  4260 Zakup energii 4 340 000,00 -1 476,00 4 338 524,00 4 338 524,00 4 338 524,00 0,00 4 338 524,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 90095  Pozostała działalność 414 753,21 1 476,00 416 229,21 358 929,21 350 929,21 0,00 350 929,21 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57 300,00 57 300,00 0,00 0,00 0,00 

  4490 
Pozostałe podatki na rzecz budżetu 
państwa 0,00 1 476,00 1 476,00 1 476,00 1 476,00 0,00 1 476,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 11 477 371,83 -29 500,00 11 447 871,83 7 443 208,63 1 205 208,63 210 100,00 995 108,63 6 208 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 4 004 663,20 4 004 663,20 0,00 0,00 0,00 

 92105  
Pozostałe zadania w zakresie 
kultury 854 145,60 -1 500,00 852 645,60 852 645,60 329 645,60 6 000,00 323 645,60 493 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 52 600,00 -3 000,00 49 600,00 49 600,00 49 600,00 0,00 49 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 231 745,60 1 500,00 233 245,60 233 245,60 233 245,60 0,00 233 245,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92109  
Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 

5 799 792,60 -2 000,00 5 797 792,60 2 795 830,60 186 830,60 0,00 186 830,60 2 609 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 001 962,00 3 001 962,00 0,00 0,00 0,00 

  4270 Zakup usług remontowych 109 451,05 -2 000,00 107 451,05 107 451,05 107 451,05 0,00 107 451,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 92116  Biblioteki 2 517 000,00 -26 000,00 2 491 000,00 2 446 000,00 0,00 0,00 0,00 2 446 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 

  2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 

2 472 000,00 -26 000,00 2 446 000,00 2 446 000,00 0,00 0,00 0,00 2 446 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 9 487 678,19 1 500,00 9 489 178,19 3 990 050,70 3 250 050,70 19 000,00 3 231 050,70 690 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 5 499 127,49 5 499 127,49 0,00 0,00 0,00 

 92605  
Zadania w zakresie kultury 
fizycznej 

3 980 550,70 1 500,00 3 982 050,70 3 982 050,70 3 242 050,70 19 000,00 3 223 050,70 690 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 004 500,00 1 500,00 3 006 000,00 3 006 000,00 3 006 000,00 0,00 3 006 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Razem 262 740 710,17 107 457,72 262 848 167,89 211 718 683,71 163 211 440,98 104 143 118,53 59 068 322,45 24 735 741,52 19 153 374,98 1 613 376,23 0,00 3 004 750,00 51 129 484,18 50 492 484,18 714 208,39 637 000,00 0,00 

Id: 86473294-47B1-4437-B086-D970A3A8A8AB. Podpisany Strona 15



Załącznik Nr 5 
do Uchwały Nr XIII/112/2025 

Rady Miejskiej w Krotoszynie 
z dnia 05 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków bieżących Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

020   Leśnictwo 69 800,00 0,00 69 800,00 

 02001  Gospodarka leśna 69 800,00 0,00 69 800,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 -3 000,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 55 000,00 3 000,00 58 000,00 

600   Transport i łączność 5 445 789,80 -37 000,00 5 408 789,80 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 055 789,80 -37 000,00 2 018 789,80 

  4270 Zakup usług remontowych 788 544,34 -37 000,00 751 544,34 

700   Gospodarka mieszkaniowa 631 306,09 350 000,00 981 306,09 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 620 806,09 350 000,00 970 806,09 

  4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 285 000,00 350 000,00 635 000,00 

750   Administracja publiczna 24 466 596,22 -4 025,88 24 462 570,34 

 75011  Urzędy wojewódzkie 1 257 763,54 376,12 1 258 139,66 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 113,12 113,12 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 263,00 263,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 19 352 677,68 -4 402,00 19 348 275,68 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 227 000,00 2 598,00 229 598,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 170 077,65 -7 000,00 1 163 077,65 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 091 905,32 -6 500,00 2 085 405,32 

 75495  Pozostała działalność 81 300,00 -6 500,00 74 800,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 700,00 -6 500,00 12 200,00 

758   Różne rozliczenia 4 026 125,00 -350 000,00 3 676 125,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 500 000,00 -350 000,00 1 150 000,00 

  8550 Różne rozliczenia finansowe 1 500 000,00 -350 000,00 1 150 000,00 

801   Oświata i wychowanie 114 806 247,80 58 199,60 114 864 447,40 

 80101  Szkoły podstawowe 52 472 603,23 84 357,57 52 556 960,80 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 059 200,00 800,00 5 060 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 861 220,00 19 600,00 880 820,00 

Id: 86473294-47B1-4437-B086-D970A3A8A8AB. Podpisany Strona 16



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4300 Zakup usług pozostałych 993 597,95 19 914,00 1 013 511,95 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 22,04 22,04 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 124,20 124,20 

  4430 Różne opłaty i składki 47 190,00 86,00 47 276,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 25 000,00 11 484,01 36 484,01 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 51 298,00 24 551,96 75 849,96 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 20 000,00 3 956,26 23 956,26 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 4 000,00 3 819,10 7 819,10 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 4 702 890,00 1 229,10 4 704 119,10 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 500,00 1 229,10 1 729,10 

 80104  Przedszkola  21 335 011,67 17 897,09 21 352 908,76 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 5 341 248,00 -14 200,00 5 327 048,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 190 967,95 20 748,00 211 715,95 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 0,46 0,46 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 20 000,00 6 561,16 26 561,16 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 000,00 2 667,56 3 667,56 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 4 000,00 1 565,36 5 565,36 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 554,55 554,55 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 1 858 870,00 -207 684,16 1 651 185,84 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 288 820,00 -211 600,00 1 077 220,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 800,00 3 915,84 4 715,84 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 

3 569 777,32 14 200,00 3 583 977,32 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 850 129,92 14 200,00 864 329,92 

 80195  Pozostała działalność 10 000 986,02 148 200,00 10 149 186,02 

  4300 Zakup usług pozostałych 8 932 356,02 148 200,00 9 080 556,02 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 527 176,23 4 284,00 1 531 460,23 

 85395  Pozostała działalność 1 477 176,23 4 284,00 1 481 460,23 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 4 200,00 4 200,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 84,00 84,00 

855   Rodzina 15 072 615,00 45 000,00 15 117 615,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego  

13 638 664,00 45 000,00 13 683 664,00 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

30 000,00 45 000,00 75 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 139 653,21 37 000,00 7 176 653,21 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 122 000,00 37 000,00 1 159 000,00 

Id: 86473294-47B1-4437-B086-D970A3A8A8AB. Podpisany Strona 17



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 000,00 6 000,00 17 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 130 000,00 -6 000,00 124 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 900 000,00 37 000,00 937 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 4 550 000,00 -1 476,00 4 548 524,00 

  4260 Zakup energii 4 340 000,00 -1 476,00 4 338 524,00 

 90095  Pozostała działalność 357 453,21 1 476,00 358 929,21 

  4490 Pozostałe podatki na rzecz budżetu państwa 0,00 1 476,00 1 476,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 472 708,63 -29 500,00 7 443 208,63 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 854 145,60 -1 500,00 852 645,60 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 52 600,00 -3 000,00 49 600,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 231 745,60 1 500,00 233 245,60 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 797 830,60 -2 000,00 2 795 830,60 

  4270 Zakup usług remontowych 109 451,05 -2 000,00 107 451,05 

 92116  Biblioteki 2 472 000,00 -26 000,00 2 446 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 2 472 000,00 -26 000,00 2 446 000,00 

926   Kultura fizyczna 3 988 550,70 1 500,00 3 990 050,70 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 3 980 550,70 1 500,00 3 982 050,70 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 004 500,00 1 500,00 3 006 000,00 

Razem 211 649 725,99 68 957,72 211 718 683,71 

Id: 86473294-47B1-4437-B086-D970A3A8A8AB. Podpisany Strona 18



Załącznik Nr 6 
do Uchwały Nr XIII/112/2025 

Rady Miejskiej w Krotoszynie 
z dnia 05 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 260 000,00 5 000,00 265 000,00 

 01095  Pozostała działalność 260 000,00 5 000,00 265 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 260 000,00 5 000,00 265 000,00 

   Kompleks rekreacyjny w Świnkowie  130 000,00 2 000,00 132 000,00 

   Plac pokoleń – zagospodarowanie terenu w Jasnym Polu  130 000,00 3 000,00 133 000,00 

600   Transport i łączność 17 261 866,48 6 500,00 17 268 366,48 

 60016  Drogi publiczne gminne 17 028 796,48 6 500,00 17 035 296,48 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 035 774,09 6 500,00 15 042 274,09 

   Opracowanie dokumentacji na budowę ulicy Polnej w Chwaliszewie 25 000,00 6 500,00 31 500,00 

801   Oświata i wychowanie 15 330 408,23 27 000,00 15 357 408,23 

 80101  Szkoły podstawowe 3 028 205,23 27 000,00 3 055 205,23 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 305 892,05 27 000,00 332 892,05 

   Stworzenie zewnętrznej ekopracowni przy Szkole Podstawowej im. bp. Michała Kozala w Kobiernie 0,00 27 000,00 27 000,00 

Razem 51 090 984,18 38 500,00 51 129 484,18 

Id: 86473294-47B1-4437-B086-D970A3A8A8AB. Podpisany Strona 19



Załącznik Nr 7 
do Uchwały Nr XIII/112/2025 

Rady Miejskiej w Krotoszynie 
z dnia 05 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie przychodów i rozchodów Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku 

Paragraf Źródło przychodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

905 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

0,00 60 451,60 60 451,60 

 - niewykorzystane środki pieniężne na pomoc Ukrainie 0,00 60 451,60 60 451,60 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 4 000 000,00 -2 709 107,25 1 290 892,75 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 0,00 2 688 618,17 2 688 618,17 

 - pożyczki z BGK (KPO) 0,00 2 688 618,17 2 688 618,17 

Razem 16 163 599,52 39 962,52 16 203 562,04 

 

Paragraf Źródło rozchodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 3 310 994,75 -20 489,08 3 290 505,67 

 - BGK (KPO) 154 920,00 -20 489,08 134 430,92 

Razem 6 310 994,75 -20 489,08 6 290 505,67 

Id: 86473294-47B1-4437-B086-D970A3A8A8AB. Podpisany Strona 20



Załącznik Nr 8 
do Uchwały Nr XIII/112/2025 

Rady Miejskiej w Krotoszynie 
z dnia 05 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

754 75412 2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 

801 80101 2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 878,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 878,00 

801 80101 2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 
przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 2 460 489,28 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 2 460 489,28 0,00 0,00 

801 80104 2340 
Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 119,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 119,00 

801 80104 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 5 341 248,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 -14 200,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 5 327 048,00 0,00 0,00 

801 80104 2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 
przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 2 532 776,72 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 2 532 776,72 0,00 0,00 

801 80149 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 850 129,92 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 14 200,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 864 329,92 0,00 0,00 

801 80149 2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 
przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 497 817,40 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 497 817,40 0,00 0,00 

801 80150 2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 
przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 1 878 269,56 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 1 878 269,56 0,00 0,00 

Id: 86473294-47B1-4437-B086-D970A3A8A8AB. Podpisany Strona 21



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

801 80195 2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 

851 85154 2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 380 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 380 000,00 

851 85154 2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

plan przed zmianą 0,00 0,00 134 192,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 134 192,00 0,00 0,00 0,00 

851 85195 2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 000,00 

852 85228 2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 841 733,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 841 733,00 

852 85295 2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 000,00 

853 85311 2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

plan przed zmianą 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

853 85395 2367 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 167 011,12 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 167 011,12 

853 85395 2369 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59 646,62 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59 646,62 

854 85404 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 119 145,60 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 119 145,60 0,00 0,00 

854 85404 2590 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej 
przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 7 943,04 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 7 943,04 0,00 0,00 

900 90001 6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: 86473294-47B1-4437-B086-D970A3A8A8AB. Podpisany Strona 22



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

publicznych plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 

900 90005 6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 293 191,55 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 293 191,55 

900 90026 2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

plan przed zmianą 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

900 90095 2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 

900 90095 6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 

921 92105 2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 493 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 493 000,00 

921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

plan przed zmianą 2 609 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 2 609 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92109 6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 268 300,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 268 300,00 0,00 0,00 0,00 

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

plan przed zmianą 2 472 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana -26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 2 446 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92118 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

plan przed zmianą 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92120 6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 727 865,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 727 865,00 

926 92605 2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 483 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 483 000,00 

926 92605 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 207 000,00 

Id: 86473294-47B1-4437-B086-D970A3A8A8AB. Podpisany Strona 23



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

realizacji stowarzyszeniom zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 207 000,00 

Razem 

plan przed zmianą 5 741 000,00 0,00 492 492,00 13 687 819,52 0,00 7 290 444,29 

zmiana -26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 5 715 000,00 0,00 492 492,00 13 687 819,52 0,00 7 290 444,29 

Id: 86473294-47B1-4437-B086-D970A3A8A8AB. Podpisany Strona 24



Załącznik Nr 9 
do Uchwały Nr XIII/112/2025 

Rady Miejskiej w Krotoszynie 
z dnia 05 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie funduszu sołeckiego Miasta i Gminy Krotoszyn w 2025 roku 

Nazwa Sołectwa Łączna wartość Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
W tym wydatki 

majątkowe 

Chwaliszew 48 369,37 
600 60016 6050 

Opracowanie dokumentacji na budowę ulicy Polnej w 
Chwaliszewie 

0,00 6 500,00 6 500,00 6 500,00 

754 75495 4210 Zakup tunelu oraz hydronetki dla MDP 6 500,00 -6 500,00 0,00 0,00 

Jasne Pole 24 281,42 
010 01095 6050 Plac pokoleń – zagospodarowanie terenu w Jasnym Polu  0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 

921 92105 4210 Organizacja Festynu Rodzinnego 3 000,00 -3 000,00 0,00 0,00 

Świnków 34 729,21 
010 01095 6050 Kompleks rekreacyjny w Świnkowie  0,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

921 92109 4270 Remont kuchni 17 000,00 -2 000,00 15 000,00 0,00 

Razem 796 304,91 0,00 796 304,91 11 500,00 

Id: 86473294-47B1-4437-B086-D970A3A8A8AB. Podpisany Strona 25



Załącznik Nr 10 
do Uchwały Nr XIII/112/2025 

Rady Miejskiej w Krotoszynie 
z dnia 05 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Miasta i Gminy Krotoszyn związanych z realizacją zadań na 
podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 172 000,00 -26 000,00 146 000,00 

 92116  Biblioteki 172 000,00 -26 000,00 146 000,00 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

172 000,00 -26 000,00 146 000,00 

Razem 982 000,00 -26 000,00 956 000,00 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 172 000,00 -26 000,00 146 000,00 

 92116  Biblioteki 172 000,00 -26 000,00 146 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 172 000,00 -26 000,00 146 000,00 

Razem 982 000,00 -26 000,00 956 000,00 

Id: 86473294-47B1-4437-B086-D970A3A8A8AB. Podpisany Strona 26



Załącznik Nr 11 
do Uchwały Nr XIII/112/2025 

Rady Miejskiej w Krotoszynie 
z dnia 05 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Miasta i Gminy Krotoszyn z funduszu pomocy dotyczących 
realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa w 2025 roku 

Przychody 

Paragraf Źródło przychodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

905 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

0,00 60 451,60 60 451,60 

 - niewykorzystane środki pieniężne na pomoc Ukrainie  60 451,60 60 451,60 

 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 0,00 376,12 376,12 

 75011  Urzędy wojewódzkie 0,00 376,12 376,12 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 376,12 376,12 

Razem 519 877,06 376,12 520 253,18 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 0,00 376,12 376,12 

 75011  Urzędy wojewódzkie 0,00 376,12 376,12 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 113,12 113,12 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 263,00 263,00 

801   Oświata i wychowanie 208 595,00 60 451,60 269 046,60 

 80101  Szkoły podstawowe 127 176,00 43 957,57 171 133,57 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 22,04 22,04 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 124,20 124,20 

Id: 86473294-47B1-4437-B086-D970A3A8A8AB. Podpisany Strona 27



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 25 000,00 11 484,01 36 484,01 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 51 298,00 24 551,96 75 849,96 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 20 000,00 3 956,26 23 956,26 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 4 000,00 3 819,10 7 819,10 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 500,00 1 229,10 1 729,10 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 500,00 1 229,10 1 729,10 

 80104  Przedszkola  80 119,00 11 349,09 91 468,09 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 0,46 0,46 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 20 000,00 6 561,16 26 561,16 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 000,00 2 667,56 3 667,56 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 4 000,00 1 565,36 5 565,36 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 554,55 554,55 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 800,00 3 915,84 4 715,84 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 800,00 3 915,84 4 715,84 

Razem 519 877,06 60 827,72 580 704,78 

Id: 86473294-47B1-4437-B086-D970A3A8A8AB. Podpisany Strona 28



Załącznik Nr 12 
do Uchwały Nr XIII/112/2025 

Rady Miejskiej w Krotoszynie 
z dnia 05 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Miasta i Gminy 
Krotoszyn w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 874 865,00 0,00 874 865,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 874 865,00 0,00 874 865,00 

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

874 865,00 0,00 874 865,00 

Razem 874 865,00 0,00 874 865,00 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 874 865,00 0,00 874 865,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 874 865,00 0,00 874 865,00 

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

727 865,00 0,00 727 865,00 

   Odnowa zabytku – budynku drewnianego kościoła p.w. św. Marii Magdaleny w Krotoszynie 153 750,00 0,00 153 750,00 

   Renowacja i konserwacja ołtarza głównego w Kościele p.w. św. Mikołaja w Benicach 201 105,00 0,00 201 105,00 

   Renowacja i konserwacja zabytku - kościoła p.w. św. Andrzeja Boboli w Krotoszynie - I etap 300 000,00 0,00 300 000,00 

   Renowacja i konserwacja zabytku – Kościół p.w. św. Ap. Piotra i Pawła  w Krotoszynie  73 010,00 0,00 73 010,00 

  6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek budżetowych 147 000,00 0,00 147 000,00 

   Prace konserwatorskie, restauratorskie oraz roboty budowlane w budynku Ratusza w Krotoszynie 147 000,00 0,00 147 000,00 

Razem 874 865,00 0,00 874 865,00 

 

 

 

 

Id: 86473294-47B1-4437-B086-D970A3A8A8AB. Podpisany Strona 29



Załącznik Nr 13 
do Uchwały Nr XIII/112/2025 

Rady Miejskiej w Krotoszynie 
z dnia 05 lutego 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków funduszu przeciwdziałania Covid-19 Miasta i Gminy 
Krotoszyn w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 4 284,00 4 284,00 

 85395  Pozostała działalność 0,00 4 284,00 4 284,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 4 284,00 4 284,00 

Razem 0,00 4 284,00 4 284,00 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 4 284,00 4 284,00 

 85395  Pozostała działalność 0,00 4 284,00 4 284,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 4 200,00 4 200,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 84,00 84,00 

Razem 0,00 4 284,00 4 284,00 

 

 

Id: 86473294-47B1-4437-B086-D970A3A8A8AB. Podpisany Strona 30


	UCHWAŁA NR XIII/112/2025 RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE z dnia 5 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 ust. 1
	ust. 1 w § 1 ust. 1 zm. § 1
	ust. 2 w § 1 ust. 1 zm. § 1


	ust. 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 ust. 2
	ust. 1 w § 1 ust. 2 zm. § 2
	ust. 2 w § 1 ust. 2 zm. § 2


	ust. 3 w § 1
	zm. § 3 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	zm. § 4 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	zm. § 5 w § 1 ust. 5
	ust. 1 w § 1 ust. 5 zm. § 5
	ust. 2 w § 1 ust. 5 zm. § 5


	ust. 6 w § 1
	zm. § 7 w § 1 ust. 6

	ust. 7 w § 1
	zm. § 11 w § 1 ust. 7

	ust. 8 w § 1
	zm. § 12 w § 1 ust. 8

	ust. 9 w § 1
	zm. § 14 w § 1 ust. 9

	ust. 10 w § 1
	zm. § 14a w § 1 ust. 10


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	§ 15
	§ 16
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2025-02-07T08:27:22+0100




